A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/03/2022 às 10:11:32.
Código verificador: 212E73

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Florânia
Prefeitura Municipal de Florânia

Registro de Preços Eletrônico - 002/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de elaboração independente de proposta Declaro que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de
16 de setembro de 2009

Declaração de enquadramento ME/EPP Declaro que cumpro os requisitos estabelecidos no artigo 3° da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a
usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49.

Declaração de Enquadramento Municipal Declaro sob as penas da lei, que sou enquadrado como ME/EPP e sediado no Município de Florânia/RN
(conforme Decreto Municipal nº 018/2021).

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - CESTA PADRÃO 01, CONTENDO: 1 LITRO DE ÁGUA SANITÁRIA, 01 CREME DENTAL DE 90
GRAMA, 01 DESINFETANTE BACTERICIDA DE 02 LITROS, 01 DETERGENTE DE 500 ML, 01
PACOTE DE ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE COM 3 UNIDADES, 01 MAÇO DE FÓSFORO, 01
PACOTE DE PAPEL HIGIÊNICO COM 4 ROLOS, 01 KG DE SABÃO EM BARRA, 01 SABÃO EM PÓ
DE 500 GRAMAS E 02 SABONETE DE 90 GRAMAS CADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO
TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Valor Unitário Valor Total LC

123/2006
Local/
Regional

WALBER CESAR
MELO DA ROCHA

13.920.428/0001-
02

24/01/2022 -
16:05:36

VARIADOS/ WC
CESTAS

VARIADOS/ WC
CESTAS

300 32,79 9.837,00 Sim Não

POTIGUAR
COMÉRCIO DE
ALIMENTOS E
VESTUÁRIO
LTDA ME

21.675.852/0001-
59

26/01/2022 -
16:39:12

NA DESCRICAO NA DESCRICAO 300 32,79 9.837,00 Sim Sim

SUPERMERCADO
MEDIO OESTE
EIRELI

27.390.249/0001-
07

29/01/2022 -
10:26:50

kit cesta kit cesta 300 31,00 9.300,00 Sim Não

BRENA VIEIRA
LIRA
CAVALCANTE
EIRELI

18.695.347/0001-
61

01/02/2022 -
09:29:03

CIDADE CIDADE 300 60,00 18.000,00 Sim Não

RIOGRANDENSE
COMERCIO E
REPRESENTACOES
EIRELI ME

24.114.994/0001-
35

01/02/2022 -
16:50:02

DA
CASA/RIOGRANDENSE

DA
CASA/RIOGRANDENSE

300 32,78 9.834,00 Sim Não

WANDERSON
BRUNO GOMES
DA ROCHA
09278577405

44.766.734/0001-
51

01/02/2022 -
18:45:39

variados variados 300 32,70 9.810,00 Sim Não

ES SERVIÇOS E
COMÉRCIO LTDA

11.070.662/0001-
54

01/02/2022 -
21:36:52

CONFORME
EDITAL

ES 300 32,79 9.837,00 Sim Não

A L DE MOURA
SILVA

18.096.101/0001-
73

01/02/2022 -
21:51:30

cesta padrão 1 fabrocaçãoprópria 300 32,69 9.807,00 Sim Não

JOÃO
GUILHERME DE
OLIVEIRA
NASCIMENTO

35.360.172/0001-
50

01/02/2022 -
23:15:32

Conforme Edital MATO GRANDE 300 32,79 9.837,00 Sim Não

0002 - CESTA PADRÃO 02, CONTENDO: 02 KG DE AÇÚCAR, 02 KG DE ARROZ, 01 PACOTE DE BISCOITO CREAM
CRACKER COM 400 GRAMAS, 01 PACOTE DE BISCOITO MAISENA COM 400 GRAMAS, 02 PACOTE CAFÉ COM 250
GRAMAS, 01 KG DE FARINHA DE MANDIOCA, 01 KG DE FEIJÃO CARIOCA, 02 PACOTES DE FLOCOS DE MILHO COM 500
GRAMAS CADA, 02 PACOTE DE LEITE EM PÓ INTEGRAL COM 200 GRAMAS CADA, 02 PACOTES DE MACARRÃO COM 500
GRAMAS CADA, 01 UND. MARGARINA COM 500 GRAMAS, 01 ÓLEO DE SOJA COM NO MÍNIMO 900 ML, 01 PACOTE DE
RAPADURA COM 500 GRAMAS, 1 KG DE SAL IODADO DE MESA, 02 UND. DE SARDINHA COM 250 GRAMAS CADA, 01

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/03/2022 às 10:11:32.
Código verificador: 212E73

Página 2 de 3

PACOTE DE XERÉM DE MILHO COM 500 GRAMAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA DESTE
EDITAL.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Valor Unitário Valor Total LC

123/2006
Local/
Regional

WALBER CESAR
MELO DA ROCHA

13.920.428/0001-
02

24/01/2022 -
16:08:39

VARIADOS/ WC
CESTAS

VARIADOS/ WC
CESTAS

600 103,11 61.866,00 Sim Não

POTIGUAR
COMÉRCIO DE
ALIMENTOS E
VESTUÁRIO
LTDA ME

21.675.852/0001-
59

26/01/2022 -
16:36:16

NA DESCRICAO NA DESCRICAO 600 103,11 61.866,00 Sim Sim

SUPERMERCADO
MEDIO OESTE
EIRELI

27.390.249/0001-
07

29/01/2022 -
11:36:32

KIT CESTA KIT CESTA 600 101,00 60.600,00 Sim Não

BRENA VIEIRA
LIRA
CAVALCANTE
EIRELI

18.695.347/0001-
61

01/02/2022 -
09:42:51

CIDADE CIDADE 600 120,00 72.000,00 Sim Não

RIOGRANDENSE
COMERCIO E
REPRESENTACOES
EIRELI ME

24.114.994/0001-
35

01/02/2022 -
16:49:59

DA
CASA/RIOGRANDENSE

DA
CASA/RIOGRANDENSE

600 103,10 61.860,00 Sim Não

WANDERSON
BRUNO GOMES
DA ROCHA
09278577405

44.766.734/0001-
51

01/02/2022 -
18:50:36

variado variados 600 103,00 61.800,00 Sim Não

ES SERVIÇOS E
COMÉRCIO LTDA

11.070.662/0001-
54

01/02/2022 -
21:37:21

CONFORME
EDITAL

ES 600 103,11 61.866,00 Sim Não

A L DE MOURA
SILVA

18.096.101/0001-
73

01/02/2022 -
21:52:50

cesta padrão 2 fabricação própria 600 103,10 61.860,00 Sim Não

JOÃO
GUILHERME DE
OLIVEIRA
NASCIMENTO

35.360.172/0001-
50

01/02/2022 -
23:15:49

Conforme Edital MATO GRANDE 600 103,09 61.854,00 Sim Não

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME 21.675.852/0001-59 60 dias

BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI 18.695.347/0001-61 60 dias

WALBER CESAR MELO DA ROCHA 13.920.428/0001-02 60 dias

ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA 11.070.662/0001-54 60 dias

RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME 24.114.994/0001-35 60 dias

A L DE MOURA SILVA 18.096.101/0001-73 60 dias

JOÃO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO 35.360.172/0001-50 60 dias

SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI 27.390.249/0001-07 60 dias

WANDERSON BRUNO GOMES DA ROCHA 09278577405 44.766.734/0001-51 60 dias

Fornecedores divulgados.

Ayrton Roosevelt Azevedo de Medeiros

Pregoeiro

Alex Silva de Azevêdo

Apoio

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/03/2022 às 10:11:32.
Código verificador: 212E73

Página 3 de 3

Lázaro Washington Toscano Barros

Apoio